
 

 Код        

Форма по ОКУД 0301001 

Управление образования и науки Тамбовской области 

ТОГБОУ «Казачья кадетская школа-интернат имени графа 

И.И. Воронцова-Дашкова» по ОКПО 

 

наименование организации                    

 Номер 

документа 

Дата 

ПРИКАЗ №  145/1 31.08.2022 

 

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников ТОГБОУ «Казачья кадетская школа-интернат имени графа И.И. 

Воронцова-Дашкова» 

 

На основании  приказа управления образования и науки Тамбовской 

области  от 25.03.2022 года №708 «Об утверждении Примерного положения о 

системе наставничества педагогических работников образовательных 

организаций» в соответствии с решением педагогического совета ТОГБОУ 

«Казачья кадетская школа-интернат имени графа И.И. Воронцова-Дашкова» 

от30.08.2022 года, протокол №1, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2022 года в действие: 

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников 

ТОГБОУ «Казачья кадетская школа-интернат имени графа И.И. 

Воронцова-Дашкова» (приложение 1). 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников ТОГБОУ 

«Казачья кадетская школа-интернат имени графа И.И. Воронцова-

Дашкова» (приложение 2). 

2. Куратором (ответственным за координацию и оперативный контроль) 

внедрения системы (целевой модели)  наставничества педагогических 

работников ТОГБОУ «Казачья кадетская школа-интернат имени графа 

И.И. Воронцова-Дашкова» назначить Афанасьеву Е.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку 

сопровождения наставляемых назначить Сысоеву Г.В., педагога-

психолога. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор казачьей кадетской школы                                     Е.Н. Шарова      

  

С приказом ознакомлен(ы):                                      
 


